EVALUATION FINANCIERE DE

L’AMENAGEMENT

I.1. Voirie

DESIGNATION U Qté PU MONTANT(Ariary)

Voirie
secondaire

km 11,04 580 000 000,00 6 403 200 000,00

Voirie tertiaire km 0,75 510 000 000,00 382 500 000,00

Allée piétonne km 0,77 250 000 000,00 192 500 000,00

TOTAL 6 978 200 000,00

Arrêté à la somme de : Six milliards neuf cent soixante dix huit millions deux cent mille

Ariary

I.2. Adduction d’eau

DESIGNATION U Qté PU MONTANT(Ariary)

Réservoir
fft 1 1 950 000,00 1 950 000,00

PVC 140
ml 489 29 560,00 14 454 840,00

PVC 125
ml 1116 25 704,00 28 685 664,00

PVC 90
ml 628 19 814,00 12 443 192,00

PVC 75
ml 1503 13 839,00 20 800 017,00

PVC 50
ml 1393 6 615,00 9 214 695,00

TOTAL 87 548 408,00

Arrêté à la somme de : Quatre vingt sept millions cinq cent quarante huit mille quatre

cent huit Ariary

I.3. Assainissement

DESIGNATION Diamètre U Qté PU MONTANT (Ariary)

BUSE 1200 ml 1353 865 000,00 1 170 345 000,00

BUSE 1000 ml 848 755 000,00 640 240 000,00

BUSE 800 ml 531 660 000,00 350 460 000,00

BUSE 600 ml 171
570

000,00
97 470 000,00

TOTAL 2 258 515 000,00

Arrêté à la somme de : Deux milliards deux cent cinquante huit millions cinq cent

quinze mille Ariary

I.4. Montant total de l’aménagement

DESIGNATION MONTANT (Ariary)

VOIRIE 6 978 200 000,00

ADDUCTION D’EAU 87 548 408,00

ASSAINISSEMENT 2 258 515 000,00

TOTAL
9 324 263 408,00

Arrêté à la somme de : Neuf milliards trois cent vingt quatre millions deux cent

soixante trois mille quatre cent huit Ariary

Chapitre II: ETUDE D’IMPACTS ENVIRONNEMENTAUX

II.1. Introduction

L’adoption de la loi portant de l’Environnement Malagasy et la promulgation du décret

relatif à la Mise en Compatibilité des Investissements avec l’Environnement (MEICE) « Décret